
\

Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZA
-- 

MIEACtrBNFZ
REP. Delibere

2610712018N" 47

REP. Det. N.2Ot8lO47

Determina a contrarre per l 'aff idamento diretto alla fornitura del materiale da installare a seguito di
verifica def montacarichi Falconi n. 2lNE7941. Sigma ElevatoriS.r.l. CIG 2322479D8A

IL DIRETTORE

VISTO i l  D.Lgs. L8 apri le 2OL6, n. 50 e s.m.i.  (Codice Appalt i  Pubblici) recante i l  r iordino della
disciplina in materia di contratti relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n.5O/2OilG il quale stabilisce che le stazioni appaltanti,
prima dell 'awio dell 'aff idamento, individuano gl i  elementi essenzial i  del contratto e i  cri teri  di
selezione degli  operatorieconomici e delle offerte;

VISTO l'art. 29 del D.L. 6/L2/2OLI n.2OL, recante Disposizioni urgenti per la crescita, l'equità
ed i l  consolidamento dei conti pubblici,  convert i to con modif icazioni in legge n.214 del
22h2/2OLL;

RITENUTO di dover prowedere con urgenza al la r iparazione del montacarichi Falconi n.
2LNE794I della Bibl ioteca Nazionale di Potenza;

CONSIDERATO che l 'attuale manutentore dell ' impianto montacarichi del la Bibl ioteca
Nazionale é la Ditta Sigma Elevatori S.r. l . ;

R|LEVATO il rapporto d'intervento del 23/07/20L8, Ns prot. n.680, della ditta manutentrice
Sigma Elevatori S.r. l . ,  P.IVA 01596510765;

:- ACCERTATO che la Ditta Sigma Elevatori S.r.l. ha i requisiti tecnici necessari per effettuare la
suddetta prestazione e per garantire la tempestività dell ' intervento;

CONSIDERATO che i l  valore della fornitura, pari ad euro 380,00 + lVA, è inferiore al l imite
dell 'art.36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 5O/20LG per gl i  aff idamenti dirett i ;

CONSIDERATO che i l  f ine pubblico da perseguire è l 'economicità;

VISTA la disponibi l i tà di bi lancio;

DETERMINA

di procedere all 'aff idamento diretto della fornítura e posa in opera del materiale richiesto, a
seguito di verif ica dell ' impianto montacarichi, all 'attuale manutentore Ditta Sigma Elevatori
S.r.l. P.l. 01696510765 con sede in Via Giovanni Leone, n. 3 , 85050 Tito (PZ);



, t /

Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo

BIBLIOTECA NAZIONALE DI POTENZA

d'individuare quale Responsabile del Procedimento la
Funzionario Amministrativo Area l l l  F4, Responsabile
"Econ o m ic o- Finanziario" ;

di pubblicare la presente determina sul sito Web di
Amministrazione Trasparente e di adempiere agli  obblighi
legale, trasparenza ed anticorruzione.

Sig. ra lannie l l i  Mar ia  Carmela,
in questo lstituto dell'Ufficio

questa Bibl ioteca nella Sezione
di legge in materia di pubblicità

Precisa che:

la spesa complessiva dell 'aff idamento diretto è pari ad € 380,00 + IVA e graverà sulle somme
che saranno accreditate per le spese di funzionamento del Bi lancio del MIBACT per l 'anno
20L8 e si renderà esigibi le mediante mandato di pagamento a favore del creditore;

il CIG che identifica l'oggetto è2322479D8A.

Potenza, 25/07 /2018 #*s
..3*4€ii


